ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
06.07.2017 № 21/17

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 03.07.2017
№01-15/1174 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о
Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 06.07.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г.,
Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений имеется.

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

2. Об утверждении персонального состава Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

3. Об утверждении персонального состава Аттестационной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

4. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения
вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Контрольного
комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. - 3.3. Положения о Контрольном комитете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», утвержденного решением Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 25.05.2017 № 16/17) и вступившего в силу 1 июля
2017 года, предлагается утвердить в качестве членов Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (далее также Контрольный комитет) следующих работников
Союза:
1) Волгарева Надежда Леонидовна - эксперт экспертного отдела;
2) Данилов Алексей Вадимович - заместитель начальника экспертного отдела, заместитель
председателя Контрольного комитета;
3) Лягаев Николай Поликарпович - начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
4) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
5) Терехина Марина Васильевна - эксперт экспертного отдела;
6) Хворостухина Ольга Николаевна - эксперт экспертного отдела.

Утвердить в качестве членов Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» следующих работников Союза:
1) Волгарева Надежда Леонидовна - эксперт экспертного отдела;
2) Данилов Алексей Вадимович - заместитель начальника экспертного отдела, заместитель
председателя Контрольного комитета;
3) Лягаев Николай Поликарпович - начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
4) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
5) Терехина Марина Васильевна - эксперт экспертного отдела;
6) Хворостухина Ольга Николаевна - эксперт экспертного отдела.

В связи с утверждением председателем Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» Лягаева Николая Поликарповича прекратить полномочия

Повестка дня

РЕШИЛИ:

Преображенского Игоря Владимировича, избранного руководителем Контрольного комитета решением
Совета Союза (протокол от 18.11.2009 № 2 СУ).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 2.1. - 2.3. Положения о Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», утвержденного решением Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 25.05.2017 № 16/17) и
вступившего в силу 1 июля 2017 года, предлагается утвердить в качестве членов Дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее также Дисциплинарная
комиссия) следующих работников Союза:
1) Терентьев Константин Викторович - исполнительный директор, председатель Дисциплинарной
комиссии;
2) Турицына Евгения Владимировна - начальник административно-правового отдела, заместитель
председателя Дисциплинарной комиссии;
3) Мишакина Елена Геннадьевна - делопроизводитель экспертного отдела, секретарь Дисциплинарной
комиссии.
РЕШИЛИ:

Утвердить в качестве членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» следующих работников Союза:
1) Терентьев Константин Викторович - исполнительный директор, председатель Дисциплинарной
комиссии;
2) Турицына Евгения Владимировна - начальник административно-правового отдела, заместитель
председателя Дисциплинарной комиссии;
3) Мишакина Елена Геннадьевна - делопроизводитель экспертного отдела, секретарь Дисциплинарной
комиссии.

В связи с утверждением председателем Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» Терентьева Константина Викторовича прекратить полномочия
Глушкова Константина Алексеевича, назначенного председателем Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» решением Совета Союза (протокол от
26.02.2015 №05/15).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Аттестационной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 2.1. - 2.3. Положения об аттестационной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», утвержденного решением Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 25.05.2017 № 16/17) и
вступившего в силу 1 июля 2017 года, предлагается утвердить в качестве членов Аттестационной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее также Аттестационная
комиссия) следующих лиц:
1) Терентьев Виктор Алексеевич - генеральный директор Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», председатель Аттестационной комиссии;
2) Волгарева Надежда Леонидовна - эксперт экспертного отдела Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала», заместитель председателя Аттестационной комиссии;
3) Гнедочкин Юрий Михайлович - председатель Совета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», консультант директора ООО «ПСП Теплогаз»;
4) Плюснина Любовь Михайловна -  директор Образовательного центра для руководителей и
специалистов строительной отрасли Института повышения квалификации - РМЦПК;
5) Косякин Александр Сергеевич -  специалист по информационным технологиям Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», секретарь Аттестационной комиссии.
РЕШИЛИ:

Утвердить в качестве членов Аттестационной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» следующих лиц:
1) Терентьев Виктор Алексеевич - генеральный директор Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», председатель Аттестационной комиссии;
2) Волгарева Надежда Леонидовна - эксперт экспертного отдела Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала», заместитель председателя Аттестационной комиссии;
3) Гнедочкин Юрий Михайлович - председатель Совета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», консультант директора ООО «ПСП Теплогаз»;

2

4) Плюснина Любовь Михайловна -  директор Образовательного центра для руководителей и
специалистов строительной отрасли Института повышения квалификации - РМЦПК;
5) Косякин Александр Сергеевич -  специалист по информационным технологиям Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», секретарь Аттестационной комиссии.

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и
об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и
об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» определить размеры взносов в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в зависимости от
заявленных уровней ответственности следующих членов Союза:

№
п/п

№ по
реес
тру

Полное
наименование

юридического лица
-  члена Союза

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответствен­
ности в КФ

ВВ

Сумма
уплачен­

ного
взноса в
КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответствен­
ности в КФ

одо

Сумма
уплачен­

ного
взноса в
КФ ОДО

1 . 946 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Транспортно­
строительная
компания
«У ралТ рансСтрой»

1095904009420 II уровень 500 000 I уровень 1 500 000

2. 994 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СтройХолдинг»

1115904019186 I уровень 100 000 I уровень 200 000

3. 995 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Консорт
Энергосистемы»

1125902005129 I уровень 100 000

4. 997 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СтройКонтур»

1135906002891 I уровень 100 000

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

3